

FIDEICOMISO DE OFERTA PUBLICA DE VALORES
LARIMAR I NO.04 FP
ESTADOS DE RESULTADOS
POR EL PERIODO TERMINADO AL 30 DE NOVIEMBRE 2022
(Cifras en USD\$)

	<u>NOVIEMBRE 2022</u>	<u>NOVIEMBRE 2021</u>
Ingresos		
Venta de energía por contratos directos	22,823,586	2,655,038
Otros Ingresos	-	-
Otros Ingresos Extraordinario	-	-
	<u>22,823,586</u>	<u>2,655,038</u>
Gastos de operaciones		
Gastos comisiones	399,873	37,442
Otros gastos operacionales	1,189,002	167,144
Costo management fee	1,298,000	236,000
Otros gastos extraordinario	1,875,464	299,566
Gasto por deterioro en valoracion	5,867,043	1,440,746
Gasto de depreciación	5,351,310	-
Total de gastos operacionales	<u>15,980,691</u>	<u>2,180,898</u>
Ganancia operativa	<u>6,842,895</u>	<u>474,140</u>
Gastos financieros, neto		
Intereses pagados	2,566,811.18	-
Gastos bancarios	62,715.19	-
Pérdida en cambio en moneda extranjera	248,331	-
	<u>2,877,857</u>	<u>-</u>
Ingresos financieros, neto		
Intereses ganados	6,907	-
Intereses emision bonos corporativos	26,530	-
Intereses por facturación	13,904	-
Ganancia en cambio en moneda extranjera	236,362	-
	<u>283,704</u>	<u>-</u>
Ganancia antes del impuesto sobre la renta	<u>4,248,742</u>	<u>474,140</u>
Impuesto sobre la renta		
Corriente	-	-
Crédito fiscal por pérdidas trasladables	-	-
Diferido	-	-
Años Anteriores	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Ganancia neta	<u>4,248,742</u>	<u>474,140</u>
Otras utilidades integrales:		
Ganancia no realizada por inversiones	-	-
Total de utilidades integrales del año	<u>4,248,742</u>	<u>474,140</u>

Miguel A. Vásquez P.
Gerente Depto. Contabilidad

Andrés Ignacio Rivas
Gerente General